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08 lutego 2026 Rok 17 nr 07 

V Niedziela Zwykła 

 

Uczeń-misjonarz świadkiem Bożej obecności 

 

Życie wielu współczesnych ludzi pozbawione jest smaku i osnute ciemno-

ścią. Sytuacja taka może wyrażać się na różne sposoby. Może to być brak 

sensu życia, przedłużający się smutek, błądzenie w poszukiwaniu prawdzi-

wego szczęścia, poczucie nie bycia kochanym, niespotkanie Chrystusa. Dzi-

siejsza liturgia sprzyja temu, aby kaznodzieja podkreślił, że tacy ludzie nie 

są przez Boga zapomniani. Bóg potrzebuje natomiast kogoś, kto będzie na-

rzędziem w Jego ręku. Potrzebuje swoich uczniów-misjonarzy. Nikt, kto 

przyjął Chrystusa do swojego życia, nie może świecić w ukryciu. Wtedy 

jego blask nie ma sensu. Każdy uczeń Chrystusa już przez sam fakt auten-

tycznego życia miłością Bożą staje się niosącym jej blask. Zrobi natomiast 

jeszcze więcej, kiedy rozejrzy się wokół siebie, aby rozeznać, czy nie ma 

czasem w pobliżu ludzi żyjących w mroku i bez smaku życia. Jezus swoim 

pochylaniem się nad potrzebującym i pytaniem o jego potrzeby już dawał 

nadzieję i właściwie można powiedzieć, że tym właśnie pochylaniem się 

nad człowiekiem i słu-

chaniem go już leczył – 

rozpraszał życiowe mro-

ki . 

(Uczniowie-misjonarze, 

Program duszpasterski 

na rok 2025/2026). 

Oskar Michał Maciaczyk 

OFM 



 

Str. 2 u św. Tomasza  

Czytania liturgiczne  

 

1. Tak mówi Pan: «Dziel swój chleb z głodnym, do domu wprowadź bied-

nych tułaczy, nagiego, którego ujrzysz, przyodziej i nie odwracaj się od 

współziomków. Wtedy twoje światło wzejdzie jak zorza i szybko rozkwitnie 

twe zdrowie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska 

iść będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a On 

rzeknie: „Oto jestem!” Jeśli u siebie usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić 

palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakar-

misz duszę przygnębioną, wówczas twe światło zabłyśnie w ciemnościach, a 

twoja ciemność stanie się południem». Iz 58, 7-10 

 

Psalm responsoryjny:  

Wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych. 

 

On wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych, * 

łagodny, miłosierny i sprawiedliwy. 

Dobrze się wiedzie człowiekowi, który z litości pożycza * 

i swoimi sprawami zarządza uczciwie. 

 

Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje * 

i pozostanie w wiecznej pamięci. 

Nie przelęknie się złej nowiny, * 

jego mocne serce zaufało Panu. 

 

Jego wierne serce lękać się nie będzie. * 

Rozdaje i obdarza ubogich, 

jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze, * 

wywyższona z chwałą będzie jego potęga. Ps 112 (111), 4-5. 6-7. 8a i 9 (R.: 

4a) 

 

2. Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby błyszcząc słowem i mą-

drością, głosić wam świadectwo Boże. Postanowiłem bowiem, będąc wśród 

was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowane-

go. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. A 

mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzących przekony-
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waniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, aby wiara 

wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej. 1 Kor 2, 1-

5 

 

Aklamacja: Ja jestem światłością świata, kto idzie za Mną, będzie miał 

światło życia. J 8, 12 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. 

Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przy-

da, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście światłem 

świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też 

lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszyst-

kim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby 

widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie». 

Mt 5, 13-16 

 

 

KOMENTARZ DO CZYTAŃ 

 

Gdy słyszymy dzisiejsze czytania, może nas zadziwiać słabość użytych 

środków. Jezus w Ewangelii według Świętego Mateusza uświadamia nam, 

że wystarczy odrobina soli, aby zmienić smak, lub trochę światła, aby roz-

proszyć ciemności. Przykładem ilustrującym Chrystusowe przypowieści jest 

życie Świętego Pawła. On nie przyszedł, jak pisze do Koryntian, aby błysz-

czeć słowem i mądrością. Moc jego głoszenia opiera się na poznaniu Chry-

stusa ukrzyżowanego. Sam przyznaje się do swoich słabości, aby nie zasło-

nić potęgi Boga. Psalmista włoży w nasze serca słowa pełne nadziei o 

wschodzącym w ciemnościach Mesjaszu. On przyniesie nam łagodność i 

miłosierdzie Boga, stając się dzieckiem – kimś naprawdę słabym. Słuchaj-

my słowa, abyśmy – jak zapowiada prorok Izajasz – zajaśnieli światłem w 

ciemnościach niewiary. 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

Mt 5,13–16 

Dzisiejszy fragment Ewangelii jest dalszym ciągiem Kazania na Górze, któ-

re Ewangelista św. Mateusz zapisał w rozdziałach od piątego do siódmego 

swojego dzieła. Jezus jest tu ukazany jako nowy Mojżesz – prawodawca. 

Zasiada na górze, a lud gromadzi się wokół Niego (Mt 5,1–2). Dokonuje 

interpretacji zaleceń Prawa Mojżeszowego (Mt 5,17–48). Naucza o modli-

twie i sprawach dotyczących codziennego życia, pokazując, że nie wystar-

czy przestrzeganie przepisów. Konieczne jest także słuchanie słów Jezusa i 

wiara w Boga (Mt 6,1–7,27). 

Sól była używana w kulcie żydowskim do zabezpieczania mięsa zwierząt 

ofiarnych przed zepsuciem (Kpł 2,13; Ez 43,24). Była domieszana do kadzi-

dła używanego w obrzędach świątynnych (Wj 30,35). W życiu codziennym 

solą nacierano noworodki (Ez 16,4). Prorok Elizeusz za pomocą soli oczy-

ścił źródło w Jerychu (2 Krl 2,19–22). Oprócz znaczenia symbolicznego sól 

miała oczywiście znaczenie praktyczne – była używana do konserwowania 

żywności, zabezpieczała pokarmy przed zepsuciem, poprawiała ich smak. 

W kulturach starożytnego Bliskiego Wschodu wspólne spożywanie soli by-

ło znakiem zaufania, relacji, przymierza. Zresztą w języku polskim do dziś 

używamy powiedzenia „zjeść beczkę soli” dla opisania głębokiej i ugrunto-

wanej przyjaźni. Poświęcona sól jest wykorzystywana przy egzorcyzmach, 

a także można jej użyć przy poświęceniu wody do pokropienia wiernych 

(stosowna formuła znajduje się w mszale rzymskim, lecz – przynajmniej w 

Polsce – jest bardzo rzadko wykorzystywana). Porównanie uczniów Jezusa 

do „soli ziemi” wyraża ich rolę w świecie – mają chronić świat przed zepsu-

ciem, oczyszczać go, nadawać mu smak, wprowadzać weń prawdziwe rela-

cje, a także nadawać mu wymiar świętości – ofiary miłej Bogu. 

Dosłownie: „jeśli sól zgłupieje” (gr. moranthe, od czasownika moraino). W 

oryginalnym znaczeniu używa owego słowa św. Paweł (Rz 1,22; 1 Kor 

1,20). Czasownik ten wyraża ideę utracenia wyrazistości – czy to w rozu-

mowaniu, czy w smaku. 

Ludzkie osiedla były bardzo często budowane właśnie na wzgórzach. Taką 

osadę łatwiej obronić w przypadku najazdu. Szczyty wzniesień rzadko na-
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dawały się do uprawy roli, więc można je było wykorzystać do budowania 

siedlisk dla ludzi. Założenie miasta na górze powodowało jednak problemy 

chociażby z dostępem do wody. Na terenie Ziemi Świętej możemy znaleźć 

pozostałości wielu starożytnych miast z rozbudowanymi systemami dostępu 

do wody za pomocą podziemnych przejść i kanałów (Tel Beer Szewa, Me-

giddo czy tunele przy źródle Gihon w najstarszej części Jerozolimy). Paweł 

Trzopek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święty Jan Paweł II 

Świat, który otrzymujecie w dziedzictwie, jest światem, który rozpaczliwie 

potrzebuje nowego sensu braterstwa oraz ludzkiej solidarności. Jest to świat, 

który potrzebuje uzdrowienia poprzez dotyk pięknem i bogactwem Bożej 

miłości. Ten świat potrzebuje świadków takiej miłości. Potrzebuje Was – 

abyście byli solą dla ziemi i światłością dla świata. Soli używa się do konser-

wowania i przechowywania żywności. Waszym zadaniem jako apostołów 

Trzeciego Tysiąclecia jest podtrzymywanie świadomości obecności naszego 

Zbawcy Jezusa Chrystusa i zachowywanie jej żywej, szczególnie w celebro-

waniu Eucharystii, pamiątki Jego zbawczej śmierci i pełnego chwały zmar-

twychwstania. Musicie podtrzymywać żywą pamięć o słowach, które wypo-

wiedział oraz wspaniałych dziełach miłosierdzia i dobroci, których dokonał. 

Musicie nieustannie przypominać światu o „mocy Ewangelii ku zbawie-

niu” (Rz 1,16). Sól przyprawia i polepsza smak jedzenia. Idąc za Jezusem 

musicie zmieniać i ulepszać „smak” dziejów świata. Z waszą wiarą, nadzieją 

i miłością, z waszą inteligencją, odwagą i wytrwałością, musicie uczłowie-

czać świat, w którym żyjemy, w sposób, jaki wskazuje nam dzisiejsze czyta-

nie z Księgi Izajasza: musicie „rozerwać kajdany niesprawiedliwości... dzie-

lić swój chleb z głodnymi... przestań grozić palcem i mówić przewrotnie... 

wówczas wasze światło zabłyśnie w ciemnościach” (Iz 58,610). Nawet mały 

płomień rozprasza ciemność nocy. (Św. Jan Paweł II, Homilia na Mszy św. 

kończącej XVII Światowy Dzień Młodzieży 2002, Toronto 28.07.2002). 

oprac. ks. Jarosław Czyżewski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

1. Dzisiaj V niedziela zwykła w roku liturgicznym. Pamiętajmy, że nikt 

z nas ani cała nasza wspólnota parafialna nie jest w stanie pogłębić 

swojej więzi z Panem Bogiem bez Eucharystii. 

   

2. W środę, 11 lutego, przypada liturgiczne wspomnienie Najświętszej Ma-

ryi Panny z Lourdes – Światowy Dzień Chorego. Dzisiaj, 8 lutego 2026 

r. o godz. 16.00 z tej okazji w katedrze w Sosnowcu ksiądz biskup Artur 

Ważny będzie sprawował Mszę św. w intencji chorych, ich opiekunów 

oraz pracowników służby zdrowia.   

 

3. Ponadto w tym tygodniu: 10 lutego, wspomnienie Św. Scholastyki; 14 

lutego, święto Świętych Cyryla i Metodego – Patronów Europy; także 

14 lutego, wspomnienie św. Walentego czczonego jako patrona zakocha-

nych. 

 

4. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy obfitości 

Bożego błogosławieństwa i wzrastania w miłości do Boga i ludzi. Módl-

my się szczególnie w intencji ks. bpa Piotra Skuchy – w przyszłą niedzie-

lę, 15 lutego,  przypada 39. Rocznica jego święceń biskupich. 

 

5. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę przeznaczone na 

sfinansowanie ogrzewania naszego kościoła. Przypominamy, że za dwa 

ostatnie miesiące (grudzień 2025 i styczeń 2026) mamy do zapłaty 

24 773 zł. „Bóg zapłać” także za ofiary przekazane na nasze konto pa-

rafialne.  

 

6. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Olga BRYLSKA, 

+ Józef GĘBALA, + Ryszard DĘBLIŃSKI, + Mieczysław MERTA. Ro-

dzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w ponie-

działek o 18.00. 
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7. W odpowiedzi na prośbę Przewodniczącego KEP oraz Biskupa Sosno-

wieckiego w następną niedzielę, 15 lutego 2026 r. po wszystkich mszach 

świętych zbiórka do puszek na pomoc dla poszkodowanych w Ukrainie. 

 

8. Pierwszym i najważniejszym powołaniem każdego z nas jest powoła-

nie do świętości. Niech błogosławieństwo Boże pomoże nam wytrwać 

owocnie w naszych powołaniach i w dawaniu świadectwa o Panu Jezu-

sie, który nas kocha. Przyjmijmy błogosławieństwo…  

 

Intencje mszalne  

 

V NIEDZIELA ZWYKŁA  – 8 LUTEGO 

800 + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZCZYKÓW   

1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 8 

1115 + Benedykta KAWA w 27 r. śm., Wandę KAWA i synów Emila i Wilhel-

ma  

1230 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 22  

 Po Mszy chrzest: Alan Damian Sierakowski     

1600 + Zofię PSUJ – od sąsiadów z ul Szpaków 4c i 4d  

1900 O błogosławieństwo Boże i łaskę wiary dla syna Macieja i wnuczki Ha-

ni w r. ur.  

PONIEDZIAŁEK – 9 LUTEGO   

700  1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 9 

 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 23 

1800  1/ + Romana JAMROZIKA – od brata z rodziną  

2/ ++ zbiorowa za zmarłych: + Zofię PSUJ – od u.pg + Adelę ŚLIWIŃ-

SKĄ – od u.pg. + Mariana STASIŃSKIEGO – od u.pg + Barbarę LA-

SKOWSKĄ – od u.pg.; ++ zmarłych w minionym tygodniu: + Olgę BRYL-

SKĄ, + Józefa GĘBALĘ, + Ryszarda DĘBLIŃSKIEGO, + Mieczysława 

MERTĘ 

WTOREK – 10 LUTEGO – ŚW. SCHOLASTYKI  

700 1/ + Ks. Jana SZKOCA  

 2/ + Zofię PSUJ – od Marii i Marka Zaręba  

1800 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 10 

 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 24  

ŚRODA –  11 LUTEGO – NMP Z LOURDES  

700 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 11 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 25  

1800 1/ + Tadeusza ŚCIPIÓR w 14 r. śm. – od żony i córek  

 2/ + Wiktorię WOŹNIAK – od ministrantów, lektorów i ich rodziców  

 

CZWARTEK –  12 LUTEGO  

700 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 26 

 2/ + Zofię PSUJ – od rodziny Komarów i Kolasów  

1800 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 12 

 2/ + Wiktorię WOŹNIAK – od chrzestnej Wioletty z rodziną  

 

PIĄTEK –  13 LUTEGO  

700 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 13 

 2/ + Zofię PSUJ – od Zentkowskich  

1800 1/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 27 

 2/ + Wiktorię WOŹNIAK – od sąsiadów z klatki z ul Skłodowskiej  

 

SOBOTA –  14 LUTEGO – ŚW. CYRYLA I METODEGO   

700 1/ + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 14 

 2/ + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 28 

 3/ + Wiktorię WOŹNIAK – od wujka Grzegorza  

1800 1/ + Wojciecha BZOWSKIEGO – od żony i córki, + Błażeja BZOW-

SKIEGO – od mamy i siostry 

  

VI NIEDZIELA ZWYKŁA  – 15 LUTEGO 

800 + Halinę SŁUŻAŁEK, Mariana SŁUŻAŁEK oraz zm. z rodz. KO-

SMALÓW i SŁUŻAŁEK    

1000 + Zygfryda WAWRZYNA – gregorianka 15 

1115 + Zdzisława GAJEWSKIEGO w 18 r. śm. – od żony z rodziną   

1230 + Wojciecha STAWIARSKIEGO – gregorianka 29   

1600 + Stanisławę, Stanisława, Janinę, Leona, Janusza OPAŁKA, Julię, 

Stefana MAJCZAK – od syna  

z rodziną  

1900 + Agatę KALECIŃSKĄ w 1 r. śm. – od mamy, męża i Doroty   


